
2° ENCARGAR el cumplimiento de la pfesente resolución al Vicerrectorado Académico a través de 
las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

DEPepístrese, comuníquese 	plase 
	,».,.&\`, DE( 

C 

V°D1/419140 'RON 
RECTOR 

a 

.'":"(-1 F■)10 
fiLiA NO r-".1  

GO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

y 0 
.)‹ 

D 	CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

uNlvERSIDAD NADONAL DEL CENTRO DEL PERÚ OFICINA GENERAL DEM/FOF RECEPCIÓN oe SE O:ÁTICA 
CRET 

R lElt/31-1.7)C)
ARiA 

 

1 6 KIR. 201f- 
!I 

 

MORA • • **** 
LQ- *** • • • • • • •11,••1•11•4r, . 

!RMA: .......... 

-ERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO; 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1136-R-2017 
• . ... . . "Ta ll • • • • • • • • • 

friAR 2017 Huancayo, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el expediente con registro N° 41796 de fecha 22 de diciembre de 2016 a través de la cual 
doña Erika Katia Flores Huarcahuaman, estudiante del IX semestre de la Facultad de Sociología de 
la Universidad Nacional del Centro del Perú, solicita actualización de datos por cambio de nombre. 

CONSIDERANDO: 

Que, de la revisión del expediente, la interesada solicita actualización de datos por cambio de 
nombres, de "Melchora Erika" por el de "Erika Katia"; 

Que, doña Erika Katia Flores Huarcahuaman ha seguido un proceso judicial sobre cambio de 
nombre, supresión de nombre y/o adición de nombre ante el Tercer Juzgado Civil de Huancayo, 
expediente N° 00951-2015-0-1501-JR-CI-03, el mismo que fue declarado Fundado el pedido de 
cambio de nombre, solicitado por Melchora Erika Flores Huarcahuaman, debiendo reconocerse 
ahora con el nombre de Erika Katia Flores Huarcahuaman y ordena a la juzgadora proceder con el 
trámite de ejecución de sentencia conforme a ley; 

Que, obra en el expediente la Partida de Nacimiento debidamente rectificada, con fecha . de 
expedición: 26 de enero de 2017 por la Municipalidad Distrital de Quichuas, Provincia de Tayacaja, 
Departamento de Huancavelica, en la que se consigna como: Erika Katia Fldres Huarcahuaman; 

Que, conforme a la petición, en el cual solicita la actualización de datos personales, debiéndose 
realizar en todo el sistema académico y documentos dé su File Personal desde la fecha de su 
ingreso; 

Que, a través del Informe N° 0207-2017-OGAL/UNCP del 28 de febrero de 2017 el Asesor Legal 
opina por la procedencia del cambio de nombre, supresión de nombre y/o adición de nombre, 
debiendo consignarse como Erika Katia Flores Huarcahuaman, en aplicación del Art. 4° de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial, asimismo deberá rectificarse en los documentos académicos y en el 
Sistema Académico de la UNCP; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y a la opinión 
favorable de la Oficina de Registros Académicos; 

RESUELVE: 

l° DISPONER el cambio de nombre, supresión de nombre y/o adíción de nombre de "Melchora 
Erika" por el de "Erika Katia"; siendo en adelante sus prenombres y apellidos correctos: 
"Erika Katia Flores Huarcahuaman", consecuentemente la actualización de los datos 
personales en el Sistema Académico de la Universidad, así como en su File Personal; 
debiendo quedar como sigue: 

DICE: 	 Melchora Erika Flores Huarcahuaman 

DEBE DECIR: 	Erika Katia Flores Huarcahuaman 

Rectorado/VRAC/DGA/OCl/Asesoria Legal] Portal Web/Registros Académicos/Asuntos Académicos: Fac. Sociología/Interesada/ Archivo /j'In 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144

